
２０２５神植検第１３号 
２０２５年４月１１日 

関  係  各  位 

神 戸 市 中 央 区 海 岸 通 ８ 番  

一般社団法人 神戸 植 物 検 疫協 会  

ゴールデンウィーク期間中における植物検疫業務について 

拝啓 陽春の候 ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。日頃 当協会の業

務につき格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今般 神戸植物防疫所から２０２５年５月３日（土）から５月６日（火）までのゴー

ルデンウィーク期間中は閉庁となり、その期間中の輸出入貨物の植物検疫について

は、事前に申請があれば実施する旨、連絡がありました。 

つきましては、当該期間中の植物検疫業務に係る申請は、当協会で取りまとめ届出

る事といたしますので、５月２日（金）午前中までに下記宛にご連絡いただきますようお

願い申し上げます。 

敬具 

記 

連絡先 ： 一般社団法人 神 戸 植 物 検 疫 協 会  

ＴＥＬ （０７８）３２１—００８１ 

ＦＡＸ （０７８）３９１—４６６４ 

以上 


